
COMUNE DI VALGUARNERA
(Provincia Regionale di Enna)

DETERMINAR 329 Del 31/12/2012

OGGETTO: Impegno somme per concessione contributo straordinario all'Associazione MONDO
AMICO di Valguarnera per progetto "Arcobaleno" Servizi educativi e creativi per minori e
famiglie. -

II RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO-CULTURALE

- Vista la richiesta di contributo straordinario pervenuta da parte dell'Associazione "Mondo
Amico" di Valguarnera presentata in data 09/09/2012, tendente ad ottenere il contributo
straordinario per la prosecuzione del progetto "Arcobaleno" Servizio educativo e ricreativo
per minori e famiglie;
Visto il progetto e la documentazione depositata agli atti di ufficio;

- Vista la delibera di Giunta Comunale N° 162 DEL 08/10/2012;
- Atteso che la sperimentazione del progetto "Arcobaleno" ha prodotto buoni risultati mirati

alla prevenzione e al recupero del disagio minorile che ha coinvolto famiglie e minori
segnalati dai servizi sociali del Comune di Valguarnera. Tenuto conto che il Tribunale
minorile di Caltanissetta lo cita, ormai, in diversi provvedimenti amministrativi e penali
ancorché in alternativa alle istituzionalizzazione;

- Considerata l'importanza che riveste detto contributo per la realizzazione del progetto
"Arcobaleno", già sperimentato con notevole successo per la prevenzione e il recupero del
disagio minorile di donne e famiglie che per varie ragioni vivono una condizione di degrado
fisico, pschico e sociale;
Ravvisata l'opportunità di dover proseguire il progetto de quo erogando un contributo in
relazione alle finalità ed alla portata delle iniziative proposte, nonché in relazione alla spesa
prevista per la loro attuazione, avuto riguardo al fatto che le attività di cui trattasi
presentano un interesse collettivo, sociale ed economico;
Ritenuto, pertanto, di dovere impegnare la somma di € 2.400,00 per la continuità del
progetto "Arcobaleno" al fine dì capitalizzare gli interventi già operati e raggiungere risultati
formativi dell'utenza nel tempo;
Dare atto altresì che l'iniziativa rientra nell'obiettivo del programma politico
amministrativo del Sindaco, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del
18.06.2010,
Ritenuto altresì, di dovere procedere all'impegno della suddetta somma sul bilancio di
previsione 2012, in corso di predisposizione, all'intervento 03 TiT.l,Funz.lO,Serv.04, Gap.
2542/00, finalizzata ad assicurare interventi di carattere collettivo sociale ed economico in
alternativa ali'istituzionalizzazione, derivante da provvedimenti del Tribunale che
potrebbero arrecare danni gravi e certi all'Ente;

Per tutto quanto premesso
DETERMINA

1) Impegnare la somma di € 2.400,00 per concessione contributo straordinario all'Associazione
MONDO AMICO di Valguarnera, per la prosecuzione del Progetto "Arcobaleno" Servizi
educativi e creativi per minori e famiglie.



2) Dare atto che la superiore somma trova copertura all'Ini 03 TiT.l,Funz.lO,Serv.04, Gap.
2542/00 sul bilancio del corrente esercizio, in corso di predisposizione, e che trattasi di
spesa obbligatoria ai sensi dell'ari 163 del D. Lgsvo 267/2000, finalizzata ad assicurare
interventi di carattere collettivo sociale ed economico in alternativa
all'istituzionalizzazione, derivante da provvedimenti del Tribunale che potrebbero arrecare
danni gravi e certi all'Ente;

3) Procedere, con proprio provvedimento, alla liquidazione
documentazione prevista per norma,
Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile
conseguenti registrazioni.

IL RESPONSABÌ
Dott.ssa Marii

a presentazione della

servizi contabili per le

L V SETTORE
a Caia

V.to: per la copertura della superiore spesa
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Doti Alfredo Verso/


